



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
CIN: L27201WB1967GOI028825

Notice to Shareholders regarding transfer of shares to IEPF -15.7.2021

I. Financial Express 15th July, 2021 Edition



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

www.hindustancopper.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

Notice is published pursuant to the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("the Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs, Government of India.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address / email ID. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.hindustancopper.com. Shareholders are requested to refer to the Investor Relations page on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar and Transfer Agent (RTA) by 30.09.2021 with a request for claiming the unpaid dividend for 2013-14 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no claim is made by 30.09.2021, the Company will be compelled to transfer the shares to IEPF, without any further notice.

Shares transferred to IEPF, including benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules. For any clarification on the matter, please contact the Company's RTA, M/s C B Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata - 700019, Telephone No 033- 2280 6692/ 4011 6700, Fax No 033- 4011 6739, email: rta@cbmsl.com, website: www.cbmsl.com.

For Hindustan Copper Ltd
C S Singhi
ED (Co. Secretary)

Place : Kolkata
Dated : 14.07.2021

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue
Kolkata - 700019, Tel 91 33 2283 2226

E-mail: investors_cs@hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825





হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

www.hindustancopper.com

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক, ভারত সরকার দ্বারা বিজ্ঞাপিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) রুলস্, ২০১৬ বর্ষ সংশোধিত ("ন্য রুলস্")-এর সহিত পরিত কোম্পানিস্ অ্যাক্ট, ২০১৩-র বিধান অনুসারে এই বিজ্ঞপ্তিটি প্রকাশিত হয়েছে। রুলস্ অনুযায়ী, অন্যান্যদের মধ্যে, যে সব শেয়ারগুলির ডিভিডেন্ডে ক্রমাগত সাত বছর, শেয়ারহোল্ডারগণ দ্বারা প্রদত্ত বা দাবী করা হয়নি, সেগুলি কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা স্থাপিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত (আইইপিএফ)-কে স্থানান্তর করতে হবে। সেই অনুযায়ী, কোম্পানি উক্ত রুলসের অধীনে, যে সব শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার আইইপিএফ-তে স্থানান্তর হবার সম্ভাবনা, তাদের সর্বশেষ পাওয়া ঠিকানা/ইমেল আইডি-তে পৃথক পৃথকভাবে যোগাযোগ করছে। আইইপিএফ-তে স্থানান্তর হতে চলা শেয়ার ও তাদের শেয়ারহোল্ডারদের বিশদ কোম্পানি তার ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com-এ আপলোড করেছে। শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে, আইইপিএফ-এ স্থানান্তরের সম্ভাবনামুক্ত শেয়ারগুলির বিশদ খাচাই করতে এই ওয়েবসাইটের Investor Relations Page দেখতে।

উক্ত শেয়ারহোল্ডারদের এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, ২০১৩-১৪ থেকে অগ্রনস্ত ডিভিডেন্ড দাবী করার জন্য কোম্পানি/রেজিস্ট্রার ও ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে ৩০.০৯.২০২১ তারিখের মধ্যে একটি আবেদন করতে যাতে আইইপিএফ-এ শেয়ারগুলি স্থানান্তর না হয়। অনুগ্রহ করে এটি লক্ষ্য করা যেতে পারে যে, ৩০.০৯.২০২১ তারিখের মধ্যে যদি কোন দাবী না করা হয়, কোম্পানি পরবর্তী কোন বিজ্ঞপ্তি না দিয়েই শেয়ারগুলি আইইপিএফ-এ স্থানান্তর করতে বাধ্য হবে।

আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত হওয়া শেয়ারগুলি, সেই শেয়ারগুলিতে জমা হওয়া বেনিফিটগুলি সমেত, যদি থাকে, রুলস্-এর অধীনে নির্দিষ্টকৃত পদ্ধতি মেনে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হতে ফিরে পাওয়া যেতে পারে। এই বিষয়ে কোন স্পষ্টীকরণের জন্য অনুগ্রহ করে কোম্পানির আরটিএ, মেসার্স সি. বি. মাদেনজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি-২২ বঙ্গল রোড, কলকাতা - ৭০০০১৯, টেলিফোন : ০৩৩-২২৮০ ৬৬৯২/৪০১১ ৬৭০০, ফ্যাক্স : ০৩৩-৪০১১ ৬৭০৯, ই-মেল : rta@cbmsl.com, ওয়েবসাইট : www.cbmsl.com-এর সঙ্গে যোগাযোগ করুন।

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১৪.০৭.২০২১

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে
সি এস সিঙ্গী
ইতি (কোম্পানি সেক্রেটারী)



রেজিস্টার্ড অফিস : 'ভাস ভবন', ১, আগরোব চৌধুরী আড্ডিনিটি
কলকাতা - ৭০০০১৯, ফোন : ৯১ ৩৩ ২২৮০ ২২২৬

ই-মেল : investors_cs@hindustancopper.com, মিডইএন : L27201WB1967G01028825

